
令和２年５月１５日 
 
 
京都府中小企業団体中央会 
会長 渡邉 隆夫 様 

 
  

京都府知事 西脇 隆俊 
京都市長 門川 大作 

 
 

京都企業における医療物資・資機材の増産及び流通の拡大 
について（依頼） 

  
 
平素は、京都産業の振興に御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また、新型コロナウイルス感染症の感染防止に伴い、医療現場等において

不足する医療物資・資機材等につきまして、京都企業の皆さまには御寄附、

増産等の御協力をいただき、重ねて御礼申し上げます。 
これまでから御尽力をいただいているところではございますが、医療現場

をはじめ、物資等を必要とされる方々への流通は不足している状況が継続し

ておりますので、引き続き、医療物資・資機材の増産及び流通拡大について、

貴団体から関係する京都企業の皆さまに御協力を呼びかけていただくなど、

一層の御支援を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 
◆ 医療現場等で不足している医療物資・資機材の例 

サージカルマスク、N95 マスク、医療用ガウン、ゴーグル、 
フェイスシールド、手袋、シューズカバー、防護服、消毒用アルコール 
検体採取用スワブ、PCR 検査に係る遺伝子抽出装置用試薬及び消耗品 

 
 


